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3. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Polizeihubschrauberstaffel der Landespolizeidirektion
Zentrale Dienste des Freistaates Sachsen (2)
zur privaten Nutzung durch den Ministerprasidenten

1. In welchen Fallen (Kalenderdaten, dienstliche und private Anlasse der Flige sowie Namen der nicht zum Flug- oder Sicherheitspersonal zdhlenden Flugteilnehmer) wurden die genannte Polizeihubschrauberstaffel oder andere Luftfahrzeuge des Freistaates Sachsen flir die Beférderung des Ministerprésidenten seit 1990 genutzt?

2. Wenn ja, auf welcher Rechtsgrundlage sind die Flige erfolgt?

3. Wenn ja, wie und wem ist die ,private Nutzung der Polizeihubschrauberstaffel oder anderer Luftfahrzeuge durch den Ministerprasidenten® in Rechnung gestellt

worden?

4. Wenn ja, ist eine private Nutzung der Polizeihubschrauberstaffel oder anderer Luftfahrzeuge im obigen Sinne die Gewahrung eines zu versteuernden geldwerten Vorteils; wie hoch ist und wurde dieser bewertet?
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Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Drucksache 3/4071
Thema: Polizeihubschrauberstaffel der Landespolizeidirektion
Zentrale Dienste des Freistaates Sachsen (2)
zur privaten Nutzung durch den Ministerprisidenten

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: In welchen Fillen (Kalenderdaten, dienstliche und private Anlisse der Fliige sowie Namen der nicht zum Flug- oder Sicherheitspersonal zihlenden Flugteilnehmer) wurden die genannte Polizeihubschrauberstaffel oder andere Luftfahrzeuge des Freistaates Sachsen fiir die Beforderung des Ministerprisidenten seit 1990 genutzt?

Kalenderdaten, Anlass und Flugteilnehmer sind — soweit aus den Flug- und Begleitunterlagen nachvollziehbar — der als Anlage beigefiigten Liste zu entnehmen. Bei einigen Fliigen des Ministerprisidenten ist nach Auswertung der Flugunterlagen lediglich eine Angabe iiber die Anzahl der mitfliegenden Personen moglich.

Frage 2: Wenn ja, auf welcher Rechtsgrundlage sind die Fliige erfolgt?

Der Einsatz von Polizeihubschraubern fiir die Beforderung des Ministerprasidenten und die ihn begleitenden Personen erfolgt aufgrund der Gefahrdungseinstufung des Ministerprisidenten, daraus resultierender SchutzmaBnahmen sowie im Rahmen der einschldgigen Verwaltungsvorschriften des Sichsischen Staatsministeriums des Innern iiber den Einsatz der Polizeihubschrauberstaffel. Fiir gefahrenabwehrende Mafinahmen gilt das Polizeigesetz des Freistaates Sachsen.

Hausadresse: Archivstraie 1 - 01097 Dresden zu erreichen '1 Gekennzeichnete Parkplitze Telefax (0351) 517 32 Telex 32 93 15 mit StraBenbahnlinie 3, 5,6, 7, 8, 13, 26 KM Konigsufer


2
Frage3: Wenn ja, wie und wem ist die ,,private Nutzung der Polizeihubschrauberstaffel oder anderer Luftfahrzeuge durch den Ministerprisidenten“ in Rechnung gestellt worden?
Eine Rechnungslegung und -stellung entfiel, da die Fliige ausschlief8lich aus dienstlichen

Griinden erfolgten.

Frage 4: Wenn ja, ist eine private Nutzung der Polizeihubschrauberstaffel oder anderer Luftfahrzeuge im obigen Sinne die Gewidhrung eines zu versteuernden geldwerten Vorteils; wie hoch ist und wurde dieser bewertet?

Entfillt, da keine private Nutzung vorlag.

Mit freundlichen GriiBen

et g


0661

1SO-JdN|  USpsaIg-Weps)od-UspsaId| 06612110
19q1y
InJ Jeisuesapung,/1[eisuepueynaL ] /A0deIud g

ZUDIJJUONISSaIJ Jop Uk dWyeu[io ], USPSAL([-UIIdG-UIPSAIT| 0661 11°0€
ZITUWIY) UT SUTY[RISURID A JOP UR dUIyeu

-[19L ‘TYO3 "I IojZuesapung jru yogidsan Z)UWLD-USPSAIJ | 0661°11°€T
Sunpropjog/xa], DI I9p 3vISPYLYISYIOMID)

USYOIPJUSPIQ 9] WP JNB JRISJOIZIBSPUNIL) |  UIPSII-SINQZINM -UIPSAIT | 0661 T1°L0
yreds gN 1w yogIdsan

‘[91en§ JIA yw uassaFeNI pun yogIdsan LESNMS-USYOUNIA | 0661°01'6C

sunyuRyg ssgjuy add.ns3nfyg umeq

TUISYOvS SI)ee)sIaI]

SOp 99NAZIEIJJN'| 1919PUE ‘MZ(| UISYIOES SOJBE)SIdI] Sop [9JJ€ISINEIISANYIAZI[OJ 9P W 93N ]

(1L0t/€0 ayoesyOnIg-171)
JON [A&Y] U32UPI033qV UL SIp 98eijuy UIUR[Y JI9p Sunjiomjuedq anz

jeuy


1661

ewangeg ‘1dg--39y 7L gvg 1ep
1o[[eZ I SIS SN | Y INIqUeqoIny sneqnoN sop Sundnyorsog USPSAIJ-HIJ-UIPSAIT | 1661°C1°90
UOISSTUIIO 3]
- Jop USIUSPISEIJ WIS JIUI JOPURT USYISINSp
-1S0 19D USIUAPISEIdIAISIUTA JOp UQJJoI1],
‘BrzdroT 1EIISIOATU) JOP JOP{RY WIOP JIWT USJJAI], wreps)od-31zdoT| 1661°01°1¢€
SI9)S1oW
-1981mg Sop Sunpejury Jne uordoy uopua3aIun
19p pun (USSYOBS) S[QJUSIYOIT IPeIS Iop yonsog USPSI-S[AFUSYIIT | [661°01°S0
31zd197 ur J(IZ Sep 11y UdWRUJNRYISWId,]
‘Smqurey ur J1oyuIy ULYdSINa( 1op Je ] S1zdieT-8mquieH | 1661°01°€0
ynyesyoInp
Smquapuerg sopue]
SOp [oFeISIoqNEIYOSqNy
~19Z1]0d Jop UOA 9JIY qrqndoy
-SJUIy Ul opInm Sn[j| USYISISQZURI] ISP USJUIPISBIJ SIP YOonsaqsieels ZN[YO0Y-UudpsAIq | 1661°60°61
I9)sturwrusuu] uayostujod
UI9p pun J[QNEeYdS “I(J JOISTUIWSIPUN UL USFJIL], ZJIQD-U3psaIg | 1661°80°6¢
Sumyproureg sse[uy da.s3n g wnjeq


661

uspsaI(-zoqyong

SeysuuewiSIog UaYOSISYOES '] WE SWRU[ID ], -310qeuUy-uapsaI | z661°L0°ST
PUOQRIOA
we Jo[Zueysapung wop
1w yoexdsan) sop usgom S1zdro1-uuog Inprony
uap ue 3npIssnyosuy Junzusspauiqey uapsaI-31zdo | 266190 4T
IojuaoyIopsuned yonsuajeds || Sizdro1-uapsa1-81zdo | 2661°90°91
JdIN sop Suejdwyg puagoIyosue ‘epromsIoAol ur udpardsurodspuadng pun -19pury "uonBUINU] Usp nz 1odg opurusyoridson (¢ g Jop yonsusjeds Ioisig Jdoyuaparg ‘JOSOIN M A SunSnyo1saqsqainag nexoimz BPIIMSIOAOH nesd SnN | N1 19p ,,SunplIgsnenoruaduy AIYef 66 PIRISd -EYOIMZ-UIPSAI | T661°90°¢1
o1310uq pun neq3Ig
D] Jop Sunqa3pundgoIn) Jop Ue SWYRUJId ], uapsaiq-Srzdia-uapsaiq| z661°90°S0
S1zd1oT 1B1SIOATU() I UB SUNSIMIOA UpSaI(-31zdioT-uapsalq | Z661°+0°0€
1ad
SOp WINIPISEIJ WP W YIBIdSo0)/udssaFenIiN uopsa1(q-SrzdroT-uepsaid | z661°€0° €T
UasyoLS JeeISIAL] WI yonsag uassap 19q uouopiserdsapung sop Sumid8ag UAPSAI([-ZNIQD)-UPSAI | 7661°20°02
, Y USYOI[PUE]
WP JIW JEILEPIOS" WNIO P JNE HOMGNID | USPSA-ZN[YO0Y-USpsaId | T66120'61
SumyIawag sse[uy MISBN[ wnjeq


neydIM7 OVS Jop Sunyromurauayosimz

‘[OSOIN M A/MIOMSULIUISYORS 9D YonSag |  USPSAI-NedIM7Z-uspsal| 2661 11°0€
USPSAIL(] SHIIZOGSFUNIANZNY

SOP USJJONISISIOWLIOSING WP Uk SUIYEUJID, ZTIQD-UIPsaI( | T661' 1191
uoneysselpue|

-0 D 9P INSnep{Suon e, JOp UL SWYRUJIO ], [PUIUSSAIMIBQO-UPSAIT | 266170161
7L 9V 19p UNISSIOUIOH

I SANIUYOSqY SOP ORI SIYINIIA USPSII(J-HIJ-UpsAIT | T661°01°C0
PIOGISAL JI() Ue JeydsI1o3mquaIyy Jop Sunyro]

-IDA ‘oruourreyydpue30 A I9p 1H1OZUONSUOISN,] YoRqUAYIIOY-UIPSAIT | Z661°60'61

SunIordax

-sapung pun jeisepung
UOA SUISSIPUAQY UdW
-BSUIOWAS Sap udfom
Sizdro1-uuog Snyppony
Udp ue 3nfIssnyosuy

unzysspouiqey]

uapsai(q-3izdio

661°60'80


€661

Je]I0 A +3[ONU(T SSIOA\ BULIL]

Jop apneqagsqarneg sep Iny Sun3ajuralspunio UIPSAI(-IPIEN-USPSAI | €661°01°C1
neyosudlres uapsaiI(]
-SOpUE’T AYOSISYOES ‘| AP Iy yonsualeds -U1RISuUYIIT-USPSAI | £661°60°CT
M JN wwergorduswreq
‘ydoxuaparg "I 30PN 1IS0-AdN USP[BY[BUIYIG-UIPSAIT | £661°60°01
WOLIQIN TPIA SN USRS WINIOJUSIPIA "¢ WE SURU[ID ], S1zd1T-U3psaI | £661°60°60
Seyuaneypue [Or3] UT Sejudnejpue ] usyosna( we swyeu wnz Sunpeuig uadom -[19 ], PUSGQI[YISUR ‘UUBWISSIA JAE I wes
Jdosuaparg 1] SnIA | -Uurewas S)ONIqAq[q UINAU JOP 9RO SIYNIOA SizdroT-ne8107,| €661°L0°80
(USTYa AL ) QLRS- {(Z SUIR I UsUwjelyny “(ASaIN) ,,U0I3oIpURY JOP UI [opULMININNLS USPSI(T-UIYI A
JOUOT[IJRYOSUIM  BWAY [ WINZ JRIJOY |  -JIOPSIOJISSIOPSIN-USPSAIT| €661°L0 €0
KO 19zin0n) osug BuLll JOp Nuqejaided
Iop SunZo[ura)SpPUILIL) IOP SSBIUY SNE 1BIS] uapsax(q-edsoy-uspsaig| £661°90°60
eyuy
-U9SYOBS puUnN UISYORS UOA JOISIUTWISYRYDS
-MIA\ IOD pun udjuapIseIdIolSTuljA Jop usjjal], ‘IOUIYOUIIU ) PUN US[[QLISNPU] UdYISISSTTY
IOP SOPURQIDA SOP USIUSPISBIJ WP ITW USJJII], uopsaI(-31zd1o1-uapsai| €661°S0'TI
JRUOSUIA, UdUISINO(
Jop syimusuj sap Sunge, Jop SSE[UY She JeIdjy UAPSAI(-UIGAQ-UaPSAIT | €661°50°80
UOI39Y Iop Ul uaqaLlag
uoA Sun3nyoisag ‘USZINA\ UT YONSaqSIaTY UQZINA-USPSAIT | €661°S0°SO
Junyrouweyg sse[uy o13S3N[ wnje(q


1SO-AdIN

SImquIneN-uapsaIq

£661°C101

ZITUS[3() UI YONnsaqsIory]

USPSAI(-ZIUS[2)-UaPSAI

£661°01°0C


P661

URISPIQ) IPEIS JOP YoNnsag IYDNY USIBMISINA

pun -yosIaf] qerneg usp Jng yonsudjeds ' USPSAI(J-URIIPIO-UPSAI | $661 +0°0E
DV-ISUS uayssinag

Iop Jodepuelgoln) sep JnJ Sunajursispunio UOPSaI(-BSBIY-USPSAT | $661 +0 62

neRI7Z S[NYOSYIOH Jp Uk WNIOJSYIRIASID) UapsaI-nenIZ-uapsai | ¥661 +0° LT
ogvjua)sumy

1081zd1oT ' Iop ssefuy sne jerojondneyy uapsaI-31zd1oT-uapsai(( | $661° 07T
SunynsreuoneN

USYOSINS(T 1op SunjUIRSISASIIYe[ 98I UOPSAI(-TRWII A ~UdPSAI | 661 H0°1C

OISR L Sunpuog J1p Jnj uduyequastg uapsalg

BWY [, WNZ unuyorRzineyaswd J-YqN -JIOPS[OSSOY-UaPSA | $661 10°S1
HQWO-SSnL) Iopud[,{ 1op pun Hquin) Sud

}19MaGOLIRN-1aPUI ] Jop Sun3nYoIsaqsqarnag uopsaI-Sruad-uapsald| 661 €0 HT
uoZuLINY ], pun Uasyoeq qrequy-uesyoes ursurodio A -SMquap{oa

UOA UUAPISRIAISISTUIIA] Jop yosnesnesSunuwjy |  UI[19g-8mqapSejA-uspsaIq | +661°€0°61

[OSOIN M A UOA SINIIMSSIIJ SOp Sunyromuryg USPSAI-[FSOIN-UIPSAIT | $661°€0°ST

assowsIye Y] 1931zd1o] Jop Sunugjory SrzdroT-uopsaIq| $#661°€0°L0
syredaqIamarn) sap yonsag ‘eplomsjoyostg soyIoMSTunpIIqUO, P SwmeIs3unpiiqsny Iop

OWIYRUQALIIAQU] I9p SSe[UY She dyoeidsue)so,] BPIIMSIOYISIG-UAPSAIT | 661°€0° 10

J1310U7 pun uapsaI(]
neqsiog O Jop SungoZpuny] Jop Ue SWI LU, -IOSSBMETI M ~UAPSAIT | $661°20° 10
sumyruIRyg sse[uy 1)soNf umje(g

